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[Foged.] 
pålignet skat kan være lige så brugbar, ja, 
i øvrigt mere brugbar. Derfor vil vi gerne 
have denne ordning. Vi fremsatte også i 
fjor forslag herom, men vi synes ikke, vi 
kom så langt, som vi skulle. 

Endelig ønsker vi, at spørgsmålet om, 
hvordan man skattemæssigt skal behandle 
udgifter til studieformål, drøftes. Det er 
ikke nævnt i ligningslovforslaget, og den 
højtærede minister vil vel henvise sagen 
til senere drøftelse. Men jeg mener, det er 
nødvendigt snarest muligt at tage dette 
spørgsmål op til alvorlig behandling. 

Til sidst har jeg et lille ønske vedrørende 
den såkaldte Randerssag. Jeg tænker, den 
højtærede minister vil vide, når jeg siger 
Randerssag, at det er en sag vedrørende 
en købmand, der finder, at han er blevet 
lidt hårdt behandlet af skattevæsenet, bl. a. 
også af de højere instanser. Jeg skal ikke 
gå i detaljer med, hvad der her er frem- 
draget, men kun sige, at det for ca. 1 år 
siden blev vedtaget enstemmigt i folketin- 
get, at landsskatteretten eventuelt skulle 
omdannes. Det udvalg, der dengang blev 
nedsat, har nu arbejdet godt og vel et års 
tid, og jeg må tro, at det snart kan komme 
med en betænkning. Derfor vil jeg gerne i 
anledning af denne sag spørge den højt- 
ærede minister: hvornår kan vi forvente 
denne betænkning? Har udvalget snart 
tilendebragt sit arbejde? Det er formodent- 
lig ikke et arbejde, der kan kræve under- 
søgelser af stort længere varighed end et år, 
og derfor finder vi, det må være på tide, 
at denne utryghed, den usikkerhed ved- 
rørende skattemæssige forhold, som bor- 
gerne går i, bringes til ophør; de føler, at 
de ikke har et forsvarsorgan over for det 
offentlige, og jeg håber, at vi en dag må se 
et forsvarsorgan netop på dette område. 

Dette er de ting, jeg håber der kan blive 
tid til at drøfte. Som allerede sagt er det 
meget nemt at afgrænse de ønsker, jeg 
har; de griber ikke ind i en egentlig skatte- 
reform, reglerne vil kunne vedtages alle- 
rede nu, uanset hvilken skattereform folke- 
tinget senere måtte vedtage, og derfor 
ønsker vi, at udvalget skal se på disse 
spørgsmåL 

I øvrigt vil jeg anbefale lovforslaget til 
hurtig og velvillig behandling. 

Poul Møller: Også mit parti kan give til- 
sagn om medvirken til hurtig behandling 
af det foreliggende lovforslag. 

Vi ved, at folketinget er i en tvangssitua- 
tion i øjeblikket, at der kun er meget kort 
tid til gennemførelse af lovforslaget, men 
vi vil altså gøre, hvad vi kan, for at det 
kan blive færdigt, så at selvangivelsesblan- 
ketterne kan komme ud til borgerne no- 
genlunde rettidig 홢 selv om de fleste vel 
helst ville være fri for at få dem. 

De almindelige skattepolitiske betragt- 
ninger, der kunne rejses i forbindelse med 
lovforslaget, skal jeg lade ligge . . .  

Form anden: Der må ikke ryges i salen. 

Poul Møller: . . .  vi får jo anledning til 
at drøfte disse problemer i næste uge i 
forbindelse med finanslovforslaget. 

Den væsentligste ændring er afskaffelsen 
af børnefradrag i indkomsten, og det prin- 
cip kan vi godt gå ind for; det er jo :홢 som 
det ærede medlem hr. Peter Nielsen udtalte 
홢 i overensstemmelse med vort eget for- 
slag af 18. oktober i år, og vi ville derfor 
være nogle skarn, om vi ikke ville med- 
virke til gennemførelse deraf. Jeg takker 
regeringen, fordi den har taget så meget og 
så hurtigt hensyn til vort forslag herom. 
Men dernæst vil jeg sige, at vi kun vil kunne 
gøre det på visse betingelser, nemlig at vi 
straks ved ligningslovens vedtagelse bliver 
enige om, at det børnetilskud, som skal 
afløse fradraget i indkomsten, bliver ensar- 
tet for alle indkomster, således at det ikke 
som de nuværende børnetilskud skal ned- 
sættes, efterhånden som indkomsten stiger. 
Jeg forstår da også af lovforslagets bemærk- 
ninger og på den højtærede finansministers 
fremsættelsestale, at regeringspartierne kan 
tiltræde dette princip. 

Dernæst vil jeg gerne fremhæve, at til- 
skudsbeløbene, der fradrages i skatten, må 
sættes så højt, at de overalt ækvivalerer 
værdien af de nuværende børnefradrag i 
indkomsten, det vil sige, at vi bliver enige 
om så høje børnetilskud, at ingen familie 
med børn bliver stillet ringere efter denne 
reforms gennemførelse end tidligere. I den 
forbindelse må vi også være opmærksom 
på, at det ikke er nok at ækvivalere børne- 
fradragets virkning på statsskatten; børne- 


